会议，审议通过了《关于<发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>及其摘要的议案》

等相关议案并公告了重组预案。

公司于2021年8月4日召开了第九届董事会2021年第四次临时会议、第九届监事会2021年第二次临时会

议，审议通过了《关于调整本次重大资产重组方案的议案》《关于本次重大资产购买暨关联交易方案的议

案》《关于<广东华铁通达高铁装备股份有限公司重大资产购买暨关联交易预案>及其摘要的议案》等相关

议案并公告了本次交易的重大资产购买预案。

方案调整后，公司拟以支付现金的方式购买重庆兆盈轨交持有的青岛兆盈76%股权。标的公司100%股

权的预估值为23.8亿元，经交易双方协商，青岛兆盈100%股权的预估作价为23亿元，标的资产青岛兆盈76%

股权的预估作价为17.48亿元。

青岛兆盈间接持有BVV BT以及香港利合100%股权，其中BVV BT及其下属公司统称为BVV集团。

BVV集团为全球领先的轨道交通轮轴制造商，专注于高铁车辆及其他轨道交通车辆的车轮、车轴和轮对的

研发、生产和销售。香港利合为BVV集团在亚太地区（包括中国境内客户）的销售代理平台。

本次交易完成后，BVV BT以及香港利合将成为华铁股份的子公司。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

62

该事项尚需公司再次召开董事会、监事会审议通过本次交易正式方案并经公司股东大会审议通过，同

时需德国联邦经济事务与能源部就调整后的本次交易方案的实施未提出异议。公司将根据相关规则及时履

行信披义务。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司青岛亚通达设备制造有限公司于2021年3月10日以现金方式收购湖南博科瑞新材料有

限责任公司23.2112%股权，2021年4月25日通过增资扩股方式达到持有湖南博科瑞新材料有限责任公司

51%股权，成为该公司控股股东。

湖南博科瑞新材料有限责任公司成立于 2014年6月，以中南大学粉末冶金研究院为平台，拥有完整的

选料、配料、混合搅拌、压制成型、烧结等关键工序核心技术，主要应用于轨道交通车辆闸片产品，具有

较好的产品开发及设计能力和独立的研发体系，供货覆盖 CRH380CL、CRH380D 等11种车型。

本次交易已经公司内部审议流程审议通过，根据《深圳证券交易所股票上市规则》及公司章程的相关

规定，本次交易事项未达到董事会审议及披露标准。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,075,980 0.07%   -17,156 -17,156 1,058,824 0.07%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 1,075,980 0.07%   -17,156 -17,156 1,058,824 0.07%

  其中：境内法人持

股

   境内自然人持股 1,075,980 0.07%   -17,156 -17,156 1,058,824 0.07%

 4、外资持股

  其中：境外法人持

股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
1,594,602,

816
99.93%   17,156 17,156

1,594,619

,972
99.93%

 1、人民币普通股
1,594,602,

816
99.93%   17,156 17,156

1,594,619

,972
99.93%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
1,595,678,

796
100.00%   0 0

1,595,678

,796
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司现存有限售条件股份全部为董监高锁定股份。本次有限售条件股份变动原因为公司董监高锁定股份数量有所变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

广东华铁通达高铁装备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

64

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

公司高级管理人

员
1,075,980 17,156 0 1,058,824

 高管限售股变

动
不适用

合计 1,075,980 17,156 0 1,058,824 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况